



تاریخ
۲۱
فروردین
۱۴۰۰
شنبه

دادستان کهگیلویه برادر خود را که با وجود قرضی شرایط کرونایی اقدام به برگزاری عروسی شلوغ کرده بود بازداشت کرد. به گزارش تابناک و به نقل از دادگستری کهگیلویه و بویراحمد، عبدالله سعادتیان با تأکید بر برخورد با افرادی که دستورالعمل‌های ستاد کرونا را رعایت نمی‌کنند از جمله وظایف اصلی ما است گفت: کارهایی که ما انجام می‌دهیم برای حفظ سلامتی مردم است و خصومت شخصی با کسی نداریم. دادستان کهگیلویه افزود: تالارهای عروسی شهر دهشدت به دستور

## دادستان کهگیلویه برادر خود را در جشن عروسی بازداشت کرد

قضایای پلمب شدند اما متأسفانه مردم مراسم خود را به کنار تالارها می‌بردند.وی ادامه داد: به همین منظور در ستاد کرونا اعلام شد زمین‌ها را با شخم زدن ناهموار کنند تا نتوان در آنها عروسی برگزار شود اما باز عروسی‌ها را به بیابان‌های خارج از شهر بردند. سعادتیان با بیان اینکه در برخوردها با اخلاصگران در نظم کوتاهی نمی‌شود و تعارفی نداریم افزود: در همین راستا برادر خودم که از عوامل برگزاری عروسی غیرمتعارف و شلوغ بود بازداشت کردم و هم‌اکنون در زندان به سر می‌برد.

مشاور پژوهشی فرهنگستان علوم:

## ما انقلاب کردیم ولی به آموزش و فرهنگ توجه نکردیم

## علم و پژوهش ما صوری شده!

به اعتقاد مشاور پژوهشی فرهنگستان علوم، مدرک گرایی مهمترین عامل تقلبات علمی است و زمانی که از سوی مسئولان علم خوب، ثروت آفرینی معنا می‌شود، زمینه‌ای را فراهم می‌کند که هر کس از هر روشی، ثروت‌اندوزی کند و این امر منجر به تشکیل شرکت‌های مقاله و پایان‌نامه فروش خواهد شد.

دکتر محمد شاهدی عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان و مشاور پژوهشی فرهنگستان علوم در گفت و گو با ایسنا، با انتقاد نسبت به رویکرد مدرک گرایی در کشور، گفت: در این رویکرد، بیشتر مدرک ارزشمند است تا علم؛ به این معنا که اگر فردی علم نداشته باشد ولی مدرک داشته باشد استخدام می‌شود و هیچ ارگانی مدرک افراد را بررسی نمی‌کند و مشاهده می‌کنیم که متأسفانه چنین افرادی در مقام استاد دانشگاهی هم جذب شده‌اند!

وی با بیان اینکه ما به مدرکی بها می‌دهیم که قابل خرید و فروش است، اظهار کرد: در حال حاضر شرکت‌هایی در کشور پدید آمده است که مدارک دانشگاه‌های ایرانی و خارجی را جعل و به فروش می‌رسانند و متأسفانه برخی از مسئولان کشور اقدام به خرید این مدارک می‌کنند و کشور نیز در این باره زیاد سخت‌گیری نمی‌کند که چون فرد با خرید مدرک دچار فساد شده است، از مقامش عزل شود.

شاهدی، اضافه کرد: این شرکت‌ها به صورت علنی در قبال دریافت مبالغی، مقاله تهیه می‌کنند و مشخص است که این نوع مقالات جعلی در کجاها به چاپ می‌رسد و کسی نسبت به تشکیل چنین شرکت‌هایی اعتراض نمی‌کند. این نشان می‌دهد که در کشور بر روی اعمال خلاف خیلی کنترل و نظارت نمی‌شود و افراد خاطی نیز بازخواست نمی‌شوند! این عضو فرهنگستان علوم با بیان اینکه قرار بوده که با انقلاب اسلامی

سیدحسن خمینی:

## انتخابات‌پر شور از نان شب واجب‌تر است



یادگار امام با تأکید بر اینکه راه حل مشکلات این است که به مردم برگردیم، گفت: هیچ چیزی برای کشور واجب‌تر از یک انتخابات پرشور و شامل نیست که شرط اولش این است که بساط تنگ‌نظری حذف برداشته شود.

به گزارش تابناک به نقل از جماران، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید حسن خمینی در دیدار با اعضای شورای مرکزی مجمع ایثارگران که در حسینیه جماران برگزار شد، طی سخنانی گفت: امروز مشکل اصلی کشور در حوزه اقتصادی معضل فقر، گرانی و تبعیض است. البته شاخص‌های بیکاری تا حدی بهتر شده است ولی فقر، گرانی و تبعیض هنوز وجود دارد.وی با اشاره به بی‌ثباتی در وضع اقتصادی موجود یادآور شد: ممکن است همه مشکلاتی یاد شده، وجود داشته باشد ولی مردم بتوانند روی سرمایه‌ای که دارند برنامه‌ریزی کنند اما در وضع کنونی شما نمی‌دانید در آینده چه اتفاقی می‌افتد.

سید حسن خمینی تأکید کرد: دینداران وقتی تصدی دین مردم را دارند فقط مسئولیت آخرت را دارند ولی وقتی تصدی دنیا می‌کنند اگر نتوانند دنیا را خوب بسازند به دین هم لطمه زده‌اند. لذا وقتی دینداران تصدی دنیا می‌کنند باید دنیا را بهتر از غیر دینداران بسازند و با حداقل مطابق به مشابه آنها اداره کنند.وی با بیان اینکه در حوزه فرهنگی نیز با یک تنزل مواجه هستیم که بخشی از آن زاییده همان فقر است، ادامه داد: فقر باعث تنزل فرهنگ عمومی می‌شود. سید حسن خمینی با اشاره به انتخابات پیش رو، گفت: درد امروز جامعه ما حتماً اقتصادی و در مرحله دوم فرهنگی است؛ اما راه حل آن مستقیماً پرداختن به این معلول‌ها نیست و باید به علت بپردازیم و اگر به این علت توجه نکنیم، یک مسکن به این بیمار داده‌ام. ممکن است مشکلات درآمد ارزی ما حل شود و بخشی را درمان کنیم، ولی مهمترین مسئله این است که جامعه باید خودش را در قبال خودش مسئول بداند. اگر مردم احساس کنند در تصمیمات کلان کشور، تعیین تصمیم سازان و تعیین عملی که این تصمیم را به انجام می‌رساند دخالت دارند، ما می‌توانیم بگوییم بخش زیادی از این مسیر را جلو رفته‌ایم.وی با بیان اینکه اول انقلاب تحولی در عامه مردم می‌شود، تصریح کرد: اینکه ما به انقلاب می‌بالیم، به آن بخش بزرگ‌تری می‌بالیم که کارهای بسیار بزرگی شده؛ نه به آن بخش کوچک‌تری که احبانا کارهای اشتباهی بود. کار بسیار بزرگی اتفاق افتاد اما در هر کار بزرگی ممکن است اشتباهاتی هم باشد. به خاطر آن بخش اندک چشم‌مان را به عظمت آن بخش بزرگ‌تر نمی‌بندیم. از آن طرف هم نمی‌گوییم ما فقط پدیده‌هایی را تکریم می‌کنیم که صدهاصد خوب باشد، اگر دنبال چیزی هستیم هیچ جای پیدا نمی‌کنید. یادگار امام ادامه داد: ما برای رخدادی که کاخ استبدادی را فرو ریخته و تحول عظیمی ایجاد کرده، خودباوری آورده، شهراهی بسیار عمیقی دارد و نسلی را متحول کرده بسیار احترام قابل هستیم؛ اما این امر آیا به این معنا است که از هر چه واقع شد باید دفاع شود؟! این مغالطه

## فارس به رتبه نخست مجتمع‌های خدماتی رفاهی کشور رسید

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اشاره کرد: در حال رایزنی با سرمایه‌گذاران برای توسعه تیز پارک‌ها و ارائه خدمات مطلوب‌تر به کاربران جاده‌ای هستیم و در این راستا امکانات رفاهی مناسب شامل پارکینگ، خوابگاه، نمازخانه و … برای رانندگان نیز فراهم می‌شود و در مواردی که مجتمع وجود ندارد تیرپارک‌ها به صورت مستقل ارائه خدمات می‌کنند.

بر اساس این گزارش چهار مجتمع خدماتی رفاهی شایین با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال در محور سروسن-شیراز، ماهور با اعتبار ۱۴۰ میلیارد ریال در محور لار-جهلم، مهر و ماه با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال در محور فیروزآباد-عسلویه و کشاورز با اعتبار ۸۰میلیارد ریال در محور مرودشت-سعدت‌شهر (جاده فتح‌آباد) با حضور مهندس داریوش امانی معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، دکتر اکبری معاون راهداری و مهندس فخران مشاور ریاست و مدیر روابط عمومی این سازمان، مهندس سیاهپور مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس، رضایی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس و تنی چند از مسئولان استانی ذیربط به صورت همزمان در مجتمع شایین به بهره‌برداری رسید.

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

# یادداشت روز

## سهل‌گیری در سیستم آموزش، تهدیدی جدی برای آینده کشور

آموزش و فرهنگ زیربنای تمام ارکان یک کشور و ملت است. آموزش در کشورهای توسعه یافته و حتی در بسیار از کشورهای غیرتوسعه یافته، مقوله‌ای بسیار حساس تلقی می‌شود و دولت‌ها هزینه و توجه ویژه‌ای به آن معطوف می‌کنند. نیک می‌دانیم

که تأثیرگذارترین، عمیق‌ترین و نباشد، بهتر نیست! عملا در مقاطع فرهنگ‌سازی کودکان در دوران آموزش پایه است؛ که این خود اهمیت آموزش را دو چندان می‌کند. از سوی دیگر آموزش‌های مهارتی، آموزش‌های عالی و دانشگاهی نیز زمینه بهره‌گیری از نیروی انسانی کشور را فراهم می‌کنند، بنابراین اگر در هر کدام از این بخش‌ها تعلل شود و یا با تسامح به آن نگریده‌ته شود، هزینه‌های سنگینی بر کشور متحمل خواهد شد.

اینکه سال‌ها گفته می‌شود که سیستم آموزشی ما در آموزش‌های پایه دچار اشکالات فراوانی است و آموزش‌هایی کاربردی، عملی و مطابق نیاز دانش‌آموزان ارائه نمی‌شود بحثی است که باید به آن جداگانه پرداخته شود؛ اما

اینجا می‌خواهیم از زاویه‌ای دیگر به این آموزش‌ها نگاه کنیم. متأسفانه در سالیان اخیر شرایط سیستم آموزشی به گونه‌ای پیش رفته که در عمل کیفیت آموزش به شدت افت کرده و در این زمینه قوانین و دستورالعمل‌ها و بعضی سهل‌گیری‌ها مزید بر علت شده است. حذف مردودی، جایگزینی ارزشیابی نمره‌ای با ارزشیابی توصیفی، فراهم کردن فضا برای گسترش قارچ‌گونه مدارس غیرانتفاعی، امکان اخذ دیپلم از مؤسسات آموزشی غیرانتفاعی، اجازه دادن به مدارس غیرانتفاعی برای استفاده از معلمان که آموزش‌های تخصصی لازم را نگذرانده‌اند و… تنها بخشی از عواملی است که در این افت کیفیت اثرگذار بوده است. جالب است که در شرایط فعلی، بعضی دانش‌آموزان می‌توانند بدون قبولی در یک مقطع تا مقاطع بعد هم پیش بروند و بعد از آن با ضعیف‌ترین نمرات و پس از آزمون‌های مکرر قبولی خود را اخذ کنند، دیپلم را از مؤسسات آموزشی خصوصی بگیرند و بدون

### دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس خبر داد: پلمب ۵۰۰ بنگاه غیرمجاز در سطح

### شهر شیراز به زودی

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس گفت: بر اساس تحقیقات انجام گرفته ۵۰۰ بنگاه غیرمجاز در سطح شهر شیراز در حال فعالیت‌های غیرقانونی در حوزه زمین و املاک هستند که با ساز و کارهای تیز رو و اقدامات ضربتی به‌زودی علاوه بر پلمب این بنگاه‌ها برابر قانون با افراد سودجو و همدستان آنان برخورد خواهد شد. بسیاری از جرائم در عرصه‌های

منابع طبیعی جلوگیری کرد. عبدالحسن صمد نژاد در ادامه از پایش اراضی ملی در شهرستان‌های بحرینی دادستان مرکز استان فارس در جلسه کمیته صیانت از اراضی ملی و دولتی و پیشگیری از تخریب و تصرف با اشاره به احداث ۱۵۰ هزار باغ شهری غیرمجاز طی دو سال اخیر در محدوده شهر شیراز گفت: در این راستا نیز مسئولان قضایی با قاطعیت به این موضوع

# اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۰۴۶
سال
بیست‌وهفتم

## از هر دری کلامی

## علم الهدی: ایران بهترین مدیریت را در کل کره زمین در خصوص کرونا انجام داده برپایی نماز جمعه مشهد موجب توسعه کرونا نمی‌شود



به گزارش تابناک به نقل از فارس، آیت‌الله سید احمد علم الهدی در

خطبه‌های نماز جمعه مشهد در جوار بارگاه ملکوتی حضرت رضا (ع)، اظهار کرد: مشکلی که این روزها برای ما به وجود آمده، پیدایش موج جدید ویروس منحوس و بیماری مستأصل‌کننده کرونا است. خطیب نماز جمعه مشهد با بیان اینکه نماز جمعه مشهد از امتیاز فضای باز صحن پیامبر اعظم (ص) برخوردار است، ادامه داد: با رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط شما عزیزان مشکلی پیش نمی‌آید، انتقاد نماز جمعه مشهد موجب توسعه این بیماری نیست البته شما عزیزان باید اصول بهداشتی را هم در نماز جمعه و هم در حرم مطهر رعایت کنید.

وی با بیان اینکه تاکنون آستان قدس رضوی در مقابل کرونا بهترین عمل را انجام داده است، گفت: برگزاری نماز جمعه این مواقع باید با نظر تولیت منصوب مقام ولایت

تعیین شود و در غیر این صورت مشروعیت ندارد. آیت‌الله علم الهدی با بیان اینکه بهترین مدیریت کرونا در دنیا را داریم متذکر شد: نگاه خوشبینانه این است که مثل باقی مشکلات را که مدیریت جاهلانه به وجود آورد این هم از جهالت است، چرا این کار را کرد؟ مردم بیمیزند؟ در نیمه شعبان دو پیک زیارتی را پشت سر گذاشتیم و شرایط عادی بود، بعد از که مردم از ترکیه برگشتند وضعیت

عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: حفظ اصول بهداشتی این نیست که جامع دینی و شب‌های احیا را تعطیل کنید، اگر این کار غلط را انجام دادید دود این کار باید در چشم دین مردم برود؟ بنده نکته‌ای را مکرر به مردم تذکر دادم، مردم ما مردمی هستند که ۴۵ سال در تحولات انقلابی بزرگ شدند، مردم هیچ کجای دنیا به این اندازه رشد سیاسی ندارند.

به گزارش تابناک، در پی اظهارات علیرضا بیگی نماینده تیریز درخصوص حوادث آپان ماه ۹۸ و انتخابات ۱۴۰۰، معاون پارلمانی وزیر کشور گفت: این ادعاهای گزاف و نسبت‌های خلاف واقع در حالی از تریبون مجلس مطرح می‌شود که در جریان حوادث مقاطع مختلف انقلاب اسلامی و از جمله در روند مدیریت بحران‌های مختلف طبیعی مثل زلزله، بازمسازي نوسازی مناطق سیل‌زده و مقابله با موضوع کرونا و برگزاری موفق چندین دوره انتخابات، ورود وزیر کشور، ورود بسیار موفقیتی بوده است.

به گزارش تابناک، در پی اظهارات علیرضا بیگی نماینده تیریز درخصوص حوادث آپان ماه ۹۸ و انتخابات ۱۴۰۰، معاون پارلمانی وزیر کشور گفت: این ادعاهای گزاف و نسبت‌های خلاف واقع در حالی از تریبون مجلس مطرح می‌شود که در جریان حوادث مقاطع مختلف انقلاب اسلامی و از جمله در روند مدیریت بحران‌های مختلف طبیعی مثل زلزله، بازمسازي نوسازی مناطق سیل‌زده و مقابله با موضوع کرونا و برگزاری موفق چندین دوره انتخابات، ورود وزیر کشور، ورود بسیار موفقیتی بوده است. کولیوند با بیان اینکه خود آقای بیگی متوجه این واقعیت است که در جریان حوادث آپان ماه چه جریاناتی ارادل و اوباش را

معاون وزیر کشور درباره حوادث آپان ۱۳۹۸:

### در مسیر مقابله با ارادل و اوباش،

## تعدادی از هموطنانمان هم

## مجروح یا شهید شدند

ساماندهی و در اعتراضات مردمی وارد کردند و افراد را در مسیر جریان انحراف خارج از کشور قرار دادند؛ گفت: باید اذعان کرد که در روند تحقق نظم و امنیت کشور، صیانت از امنیت مردم، حرف اول را برای وزارت کشور و شخص وزیر می‌زند و برخوردهای جدی با ارادل و اوباش در جهت حفظ امنیت پایدار کشور انجام می‌شود. وی اضافه کرد: در مسیر مقابله با جریان ارادل و اوباش، متأسفانه تعدادی از هموطنانمان و همچنین عزیزانمان در نیروهای انتظامی و امنیتی، بسیج و مدافعین امنیت هم مجروح یا به شهادت رسیدند.

بیگی متوجه این واقعیت است که در جریان حوادث آپان ماه

## خنثی سازی عملیات تروریستی

## در یکی از شهرستان های کرمان

به گزارش عصر ایران مدیرکل اطلاعات استان کرمان در پاسخ به این سؤال که طی یک سال گذشته چند عملیات تروریستی در استان کرمان کشف و خنثی شده؟ تصریح کرد: در سال ۹۹ برحسب رصدهای اطلاعاتی تعدادی از سرویس‌های اطلاعاتی متخاصم و گروه‌های تروریستی به صورت جدی با طراخی و پیشبرد اهداف تروریستی درصدد انجام نامی و تروریستی انجام دهد که قبل از خنثشه به امنیت استان کرمان بودند که مصادیق و نمونه‌های آن‌ها

موجود است اما با اشراف اطلاعاتی مناسب اداره کل اطلاعات از اجرائی شدن آنها جلوگیری شده است؛ به عنوان نمونه یکی از عناصر تکفیری وابسته به گروهک تروریستی داعش که قصد داشت در اجتماعات تاسوعا و عاشورای حسینی به روش جاسازی مواد منفجره در محل تجمع عزاداران در یکی از شهرستان‌ها عملیات تروریستی انجام دهد که قبل از انجام هرگونه اقدام تروریستی توسط این اداره کل دستگیر شد.